sanabatur a morsibus et veneno serpentum; quoniam quicumque Christi passionem cum reverentia ad memoriam reducunt et aspiciunt illum, ad hoc ut mortificent corpora sua cum vilis et concupiscentiis, salvantur a suggestionibus dæmonum, et veneno prævæ delectationis, et insuper a morte æterna. Ignis vero ille qui devoravit murmuratores, significat ignem æternum, qui devorabit omnes similia agentes. *Scripta sunt autem ad correptionem nostram, id est, ad emendationem et meliorationem nostram, ut nos per talia corrigamur. In quos fines sæculorum devenerunt.* In nos fines sæculorum devenerunt, quia jam nos in fine sæculi positi sumus, in ultima seilicet ætate. Non sunt propter illos scripta ut ipsi legerent, qui talia agentes talia meruerunt recipere, qui jam olim mortui erant, sed pro nostra salute et utilitate, ut si in timore et in servitio Dei manserimus gloriam illis promissam accipiamus, terram videlicet repositionis, quæ significat celestem patriam. Sique minus aut aliter egerimus, geminabuntur nobis poenæ illorum, quoniam major notitia legis plus facit hominem reum.

Itaque qui se existimat stare, in rectitudinæ fidei, bonisque operibus, et in scientia, qua credit omnia esse munda, videat ne cadat, in superbiam, aut in scandalum fratris. Isto in loco tacite ac specialiter percutit eos, qui præsumentes de sua scientia, qua licitum esse putant omnia edere, quia omnia munda sunt mundis, recumbent in idolis, et edebant carnes idololhytas, unde scandalizabantur infirmiores fratres, qui videntes illos talia agere, putabant aliquid numinis esse et deitatis in idolis, atque in cibis illis consecratis. Generaliter autem ad omnes pertinet quod dicit: Qui stat in fide et bonis operibus, videat ne cadat.

Tentatio vos non apprehendat, nisi humana, id est, quæ opere non perficitur. Tentatio humana est malum cogitare, et in corde tentationes multas perpetrari. Diabolica vero tentatio est certamine tentationis in opere superari et malum perficere. Concupiscere mulierem humana tentatio est: adulterium vero sive fornicationem perpetrare diabolicum est. Sic de cæteris vitiis intelligendum. *Fidelis autem Deus est, qui non patietur vos tentari supra id quod potestis, subaudis suscipere.* Fidelis dicitur Deus esse, quoniam quidquid promisit fidelibus suis, opere complevit; complet quoque quotidie, et complebit. Promisit diligentibus se regna cœlestia: complebit illud, quia dabit eis. Ideoque non permittit eos tentari supra id quod humana fragilitas potest ferre. *Sed faciet cum tentatione etiam proventum, id est auxilium, ut possitis sustinere;* id est, illud faciet pervenire, quod potest humana ferre fragilitas, videlicet a tentatione et tribulatione citius liberando, sicut legimus factum de beato Abraham, quando liberatus de urbe Chaldæorum, necnon de tribus pueris in camino, et de Daniele, quando missus est in lacum leonum, et de innumerabili multitudine martyrum, aut etiam in tentatione tolerantiam præbendo et vi-